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TÜRKİYE BUYUK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLI GINA 

TCDD'nin "dönüştürülmesi" adı altında yürütülen çalışmaların "şirketleştirme"ye ve 

yanı sıra "özelleştiremeye" yol açacağına dair kaygıların araştırılması ve alınması gereken 
.• 

tedbirlerin belirlenmesi amacıyla, Anayasa'nın 98'inci, Türkiye Büyük Millet Meclisi· 

İçtüzüğü'nün 104'üncü ve 105'inci maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılmasını arz ve 

teklif ederiz. 

Kemal BÜLBÜL . 
Antalya Milletvekili 

GEREKÇE 

AKP iktidarının, bir kamu işletmesi olan ve yanlış politikalar ile zarar ettirilen TCDD'yi 

"dönüştürme" adı altında "şirketleştirmeyi" gündemine taşıdığı, bu amaçla Ulaştırma ve 

Altyapı Bakanlığı'nın, TCDD ile TÜBİTAK-Türkiye Sanayi Sevk ve İdare Enstitüsü ile birlikte 

"Demiryolu KİT'leri Kurumsal Dönüşüm Projesi" adı altında bir çalışma hazırlamıştır. 

Ulaşım sektörünün önemli paydaşlardan biri olan sendika yöneticilerinde biri bahse konu 

projenin özelleştirmeye kapı araladığını ve bu yolla da Sayıştay'ın denetiminden de çıkarılarak 

Kamu İhale Yasası'na tabi olmayacağını ileri sürmektedir. 

Bu çalışma için Avrupa başta olmak üzere dünyadan örnekler verilirken Türkiye'deki 

demiryolu KİT'lerinin hem gelir hem personel verimliliğinin düşük olduğu iddia edilmekte ve 

hizmet zararına dikkat çekilmektedir. Çalışmada ayrıca demiryolu KİT'lerdeki "personel 

rejimi dönüşümü"nde aşağıdaki sakıncalara dikkat çekilmektedir: 



.. 

"Tüm personelin aynı statü ve haklan ile yeni şirketlere geçişi; yeni personel alımında özel 

hukuk hükümlerine tabi tek tip personel rejimi ve bunun özendirilmesi; emeklilik teşviki, 

personel nakil irnkiinı." 

Kurumda halen 13 bin 449 sözleşmeli ve 986 kadrolu memur, 11 bin 221 daimi ve 489 geçici 

işçi bulunmaktadır. Çalışmada aynca işletmelerdeki "problemler" sıralanırken "çalışanların 

esnek çalışma anlayışına sahip olınaması, ödüllendirme ve ceza mekanizmalanmn etkin 

olınaması" ifade edilmektedir. 

AKP'nin Türkiye' de yaptığı özelleştirmeler göz önünde bulundurulduğunda, dönüşüm projesi 

ile iş güvencesinin ortadan kalkacağına, işçilerin çalışma koşullarının çağ dışı şartlara 

evrileceğine, görevde yükselmede liyakat esasının gözetilınemesine, kamu hizmeti üreten 

kurumlarda vatandaşın "müşteriye'', kamu hizmeti üreten kurumların ise "ticari işletmeye" 

indirgendiğine ve kamu personelinin sınavsız teminine dair kaygılar ileri sürülınektedir. 

Bu tür özelleştirme uygulamalarının yağma ve talan mantığından hareketle tasarlandığı, bu 

yolla kamu kaynaklarının iktidara yakın şirketlere peşkeş çekildiği öne sürülınektedir. 

Bu dönüşüm uygulamasıyla TCDD'nin özelleştirilerek gayrimenkullerinin ve tesislerinin yok 

pahasına sermaye çevrelerine peşkeş çekileceğine dair kaygılar dile getirilmektedir. 

Ulaşım işkolundaki sendikacıların beyanları da bu düzenleme ile kamu açıklarının kamuya ait 

varlıkların "satılarak" kapatılmaya çalışıldığına dair kanaati desteklemektedir. 

Sendikacılar tüm özelleştirilmelerin iptal edilerek kamucu politikalara tekrar dönülınesi 

gerektiğini, kamu emekçilerinin her türlü özelleştirmeye ve güvencesizliğe karşı 

direneceklerini açıklamaktadırlar. 

Yukarıda yer alan belli başlı temel sorunlar çerçevesinde TCDD'de uygulamaya geçilmesi 

planlanan "Demiryolu KİT'leri Kurumsal Dönüşüm Projesi"nin yol açacağı ekonomik 

sorunlarının tespit edilerek gerekli tedbirlerin belirlenmesi amacıyla bir Meclis araştırması 

açılınası elzemdir. 
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